
ORIGINALE           

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

Codice Ente 26363 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  28 reg. delib. 

del 29/09/2025 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.126 DEL 

11/09/2025 AVENTE AD OGGETTO: "VARIAZIONE D’URGENZA AL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART. 175, 

COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)" 

 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, addì VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle 

ore 21:00 - nella sede comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale in sessione ORDINARIA ed in seduta di 

prima convocazione. 

Risultano: 

 
    N. 

ordine 

 Presenti Assenti     N. 

ordine 

 Presenti Assenti 

 

     1.     VIGO Lorenzo  X 

     2.     SEGGIO Salvatore  X 

     3.     PICCININI PAOLO  X 

     4.     RAFFINETTI Anna  X 

     5.     GUERCI Milena  X 

     6.     CHIODA VALERIA  X 

     7.     ALLEGRINI Riccardo  X 

 

 

 

     8.     MUSSELLI Davide  X 

     9.     ACHILLE Raffaella  X 

   10.     MUSSI Andrea  X 

   11.     TAGLIANI Andrea  X 

   12.     LA COGNATA Giuliana  X 

   13.     BONO Martina  X 

 

 

                        
 TOTALE 11     2    

 

  

Partecipa il Segretario comunale Daniele Bellomo 

La Sig.ra VALERIA CHIODA - Presidente, assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 

segnata all’ordine del giorno: 



 

 

 

RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 126 DEL 11/09/2025 

AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 

267/2000)” 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con proprie deliberazioni: 

• n. 57 in data 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027; 

• n. 58 in data 19/12/2024 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 

schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 in data 11/09/2025, con la quale sono state 

apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025/2027, esercizio 

2025, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/200; 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 

Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 

sopravvenute esigenze di spesa; 

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 

acquisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la 

prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n.126 in 

data 11/09/2025, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000”; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D,lgs 267/2000. 

 

La discussione è integralmente riportata nell’allegata registrazione audio del punto posto 

all’ordine del giorno firmata digitalmente dal segretario comunale. Il verbalizzante attesta che 

il documento informatico allegato, contenente gli accadimenti oggetto di ripresa audio, 

occorsi alla sua vista e presenza, rappresenta e costituisce verbale della seduta a tutti gli 

effetti;   

 



Visto l’esito della votazione legalmente espressa per alzata di mano: 

Presenti     n. 11 

Favorevoli n. 11 

Astenuti     n.  // 

Contrari     n.   // 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 

Giunta Comunale n. 126 in data 11/09/2025, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al 

bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000”. 

 

 

Successivamente, 

con la seguente separata votazione espressa per alzata di mano: 

Presenti n.11 

Favorevoli n.11 

Astenuti n. // 

Contrari n. // 

 

DELIBERA 

 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 134 comma 4° D.Lgs. 267/2000



 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE     Il Segretario Comunale 

                 ( VALERIA CHIODA)                     (Daniele Bellomo) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 
 


